
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 
 

Autor práce: Tereza Tvareková  

 
Vedoucí práce: Mgr. Iva Sedláčková  

 

Název práce: Ošetřovatelská péče o pacienta s ránou v domácím prostředí 
 

  
Autor 
posudku: 
(jméno, příjmení, 
zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon): Mgr. Iva Sedláčková, 3. LF UK, iva.sedlackova@lf3.cuni.cz 

 

  Vedoucí práce/oponent  
 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body 

 
0-4 

1 Aktuálnost problematiky, originalita práce 4 

 Problematika péče o chronické a akutní rány v domácím prostředí je velmi aktuálním a závažným problémem. 
Autorka napsala práci, ve které se zaměřuje na tuto problematiku z pohledu sestry, poskytující tuto péči. 

 

2 
Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů 

2 

 
 Autorka v práci použila domácí i zahraniční literaturu. Autorka použila 34 zdrojů literatury, bohužel jsou 

uvedeny nepřehledně, např. u zdroje Hartmann, v textu je uvedeno pouze Hartmann, ale v seznamu literatury je 
tento zdroj uveden 3x a v textu není čitelné z jakého zdroje u odstavce autorka čerpala, stejně tak u Pokorné a 
Mrázkové. Dále dva zdroje uvedené v seznamu literatury jsem v textu nedohledala. 

 

3 

Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu 
4 

 
 Cílem práce bylo zpracovat problematiku péče o ránu v domácím prostředí. Odborná problematika je zvládnutá 

dobře a přehledně. Teoretická část je zpracována věcně a adekvátně k danému tématu. Odborná část je 
zpracována velmi pěkně, postup hojení je doložen fotodokumentací, která dokresluje celkový obraz péče. 
 
 

 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy 

4 

 Publikační norma dodržena. Jazyková a stylistická úroveň v pořádku. 
Turnitin 18 % 

 

 
 

  B
od

y 
ce

lk
em

   

 
 14 



 
 

 
Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:   

 

 
Otázky k 
obhajobě: 

Jaké máte zkušenosti s přístupností pomůcek k vlhkému hojení ran u klientů 
v domácí péči? 

 

 
 

  

 
   

 
    

 
 

   

 
Hodnocení celkem: Doporučuji k obhajobě   

 
   

    
    
 

Návrh klasifikace práce:  Výborně 
 

    

 Datum: 
13.9.2020  

    
 Podpis:   

    
    
  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 

BODY KLASIFIKACE  

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 

6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 

 
 


